1 建 技 公 第 23 号

                                                          令和 2 年 1 月 7 日

関 係 各 位

（建築担当部局、教育委員会、施設管理部局）

                                           公益財団法人福岡県建設技術情報センター

                                                   理事長  山田 好広

「石綿含有建築用仕上塗材の改修等に関する研修会」のご案内

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また当センターの業務につきましては、日頃より、ご理解、ご支援を賜り御礼申し上げます。

 昨今、石綿含有仕上塗材の除去等に関する状況は大変厳しく、各市町村におかれましても外

壁改修等において対応を求められていることかと思います。

そこで、当センターでは、石綿含有の調査から適正な工法選定、工事等や法手続き等につい

て、業務の参考としていただくべく、公共建築工事に関わる職員を対象として標記研修会を開

催します。

多数の方々にご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

 １ 日  時：令和２年２月７日（金）１３：３０～１６：００

 ２ 場  所：福岡県建設技術情報センター３階 大研修室

 ３ 対  象：市町村職員等

 ４ 研修内容：別紙 「次第 (案) 」のとおり

５ 参加費用：無料

６ 留意事項：駐車場に限りがありますので、できるだけ公共交通機関でお越し下さい。

【申込み・問合せ先】

別紙の「申込み用紙」に所要事項を記入の上、１月３１日(金)までにＦＡＸにより以下の連絡先

に送付ください。当センターのホームページにも案内・申込み用紙を掲載しています。

〒811-2416 糟屋郡篠栗町大字田中315-1

                      （公財）福岡県建設技術情報センター  公共建築支援課 湯浅

                       TEL：092-947-2493      FAX：092-947-2504

HP：http://fcti.jp/index.html

申 込 み 用 紙
「石綿含有建築用仕上塗材の改修等に関する研修会」

ＦＡＸ：０９２－９４７－２５０４

〆切：１月３１日（金）

（公財）福岡県建設技術情報センター

  公共建築支援課 湯浅 宛

市町村職員（市町村名）

県職員（部・事務所名）

ご連絡先（TEL）

（FAX）

 所   属                       課                       係

 役職・氏名
役職 氏名

 所   属                   課                        係

 役職・氏名
役職 氏名

 所   属
                      課                       係

 役職・氏名
役職 氏名

 所   属
                      課                       係

 役職・氏名
役職 氏名

所   属
                      課                       係

 役職・氏名
役職 氏名

所   属
                      課                       係

 役職・氏名
役職 氏名

石綿含有建築用仕上塗材の改修等に関する研修会

日時：令和２年２月７日(金) 13:30～16:00
場所：(公財)福岡県建設技術情報センター 3 階大研修室

次  第 （案）

１．開会

２．開会挨拶 ･････････････････････････････････････････････････（13:30～13:40）
(公財)福岡県建設技術情報センター 公共建築支援課長 浜田 志信

３．研修会 ･･･････････････････････････････････････････････････（13:40～14:50）
（１）石綿含有建築用仕上塗材の改修・除去工事における留意点

【講師】福岡労働局労働基準部健康課 労働衛生専門官 古賀 寿 氏

（休憩 15 分）

（２）県営住宅団地における改修事例 ･･･････････････････････････（15:05～15:45）
【講師】福岡県建築都市部県営住宅課 主任技師 田中 啓介 氏

（３）解体工事現場における施工事例紹介 ･･･････････････････････（15:45～16:00）
【講師】福岡県北九州県土整備事務所建築指導課 工事係長 中林 靖人 氏

４．閉会